



Gruppe 9 - Kraftstoffanlage
Group 9 - Fuel System

9A
Bildtafel 22

Bild-Nr.	Teil-Nr.	Bezeichnung	Limousine	TS	TS de Luxe	Coupé	Combi	Bemerkungen
Key-No.	Part-No.	Description						Remarks
		9 A — Kraftstoffbehälter 9 A — Fuel tank						
1	055 130 04 99	Kraftstoffbehälter 42 Ltr. mit Verschluss u. Ablassschraube Fuel tank, 42 ltrs., with filler cap and drain plug only	1	1	1	1	1	{ bis Wagen-Nr. up to ser. no. Lim + TS 1 118 565 Combi 239 062 Coupé 346 562 { ab Wagen-Nr. from ser. no. Lim + TS 1 118 566 Combi 239 063 Coupé 346 563
2	055 130 04 98	Kraftstoffbehälter 46 Ltr. mit Verschluss u. Ablassschraube Fuel tank, 48 ltrs., with filler cap and drain plug only	1	1	1	1	1	
3	055 130 10 00	Verschluss ohne Entlüftung — Kraftstoffbehälter Filler cap without breather — fuel tank	1	1	1	1	1	} wahlweise optional
—	055 130 10 02	Verschluss ohne Entlüftung — Kraftstoffbehälter Filler cap without breather — fuel tank	1	1	1	1	1	
4	055 130 10 03	Verschluss mit Entlüftung — Kraftstoffbehälter Filler cap with breather — fuel tank	1	1	1	1	1	
5	096 131 0001	Korkdichtung — Verschluss Gasket cork — filler cap	1	1	1	1	1	
6	902 17 023 37	Ablassschraube AM 18 x 1,5 DIN 7604 — Kraftstoffbehälter — Benzinablaß Drain plug — fuel tank	1	1	1	1	1	
7	905 01 009 50	Dichtring A 18 x 22 DIN 7603 — Ablassschraube Packing ring — drain plug	1	1	1	1	1	
8	055 130 09 00	Entnahmestutzen — Kraftstoffbehälter Fuel outlet pipe — fuel tank	1	1	1	1	1	{ bis Wagen-Nr. up to ser. no. Lim + TS 1 118 565 Combi 239 062 Coupé 346 562 { ab Wagen-Nr. from ser. no. Lim + TS 1 118 566 Combi 239 063 Coupé 346 563
9	055 130 09 03	Entnahmestutzen — Kraftstoffbehälter Fuel outlet pipe — fuel tank	1	1	1	1	1	
10	055 131 12 00	Dichtung — Entnahmestutzen / Kraftstoffbehälter Packing — fuel outlet pipe / fuel tank	1	1	1	1	1	
—	904 17 013 90	Scheibe A 5,3 DIN 125 — Entnahmestutzen an Kraftstoffbehälter Washer — fuel outlet pipe to fuel tank	4	4	4	4	4	
—	902 27 006 33	ókt.-Mutter M 5 DIN 985 selbstsichernd — Entnahmestutzen an Kraftstoffbehälter Self-locking nut — fuel outlet pipe to fuel tank	4	4	4	4	4	
11	055 131 11 00	Flansch — Entnahmestutzen Flange — fuel outlet pipe	1	1	1	1	1	} bis Wagen-Nr. up to ser. no. Lim + TS 1 118 565 Combi 239 062 Coupé 346 562
12	905 01 049 50	Dichtring A 18 x 24 DIN 7603 — Entnahmestutzen an Kraftstoffbehälter Packing ring — fuel outlet pipe to fuel tank	1	1	1	1	1	
13	055 133 01 00	Anzeigegerät — Kraftstoffbehälter Fuel tank gauge — fuel tank	1	1	1	1	1	
14	055 133 01 01	Anzeigegerät — Kraftstoffbehälter Fuel tank gauge — fuel tank	1	1	1	1	1	{ ab Wagen-Nr. from ser. no. Lim + TS 1 118 566 Combi 239 063 Coupé 346 563 { ab Wagen-Nr. 369 798 from ser. no. 369 798
X 15	000 999 19 01	Flachstecker (+) — Anzeigegerät Flat cable connector — fuel tank gauge				1		

Bild-Nr.	Teil-Nr.	Bezeichnung	Limousine	TS	TS de Luxe	Coupé	Combi	Bemerkungen
Key-No	Part-No	Description						Remarks
16	055 133 02 00	Dichtung — Anzeigegerät / Kraftstoffbehälter Packing — fuel tank gauge / fuel tank	1	1	1	1	1	
—	000 999 19 01	Flachstecker (—) — Anzeigegerät Flat cable connector — fuel tank gauge				1		{ ab Wagen-Nr. 369 798 from ser. no. 369 798
—	904 17 013 90	Scheibe 5,3 DIN 125 — Anzeigegerät an Kraftstoffbehälter Washer — fuel tank gauge to tank	1	1	1	1	1	{ nur für Masseanschluss for ground cable connection only
—	902 27 006 33	6kt.-Mutter M 5 DIN 985 selbstsichernd — Anzeigegerät an Kraftstoffbehälter Self-locking nut — fuel tank gauge to tank	5	5	5	5	5	
17	055 131 13 00	Filzstreifen 535 x 45 x 3 — Kraftstoffbehälter Felt strap — fuel tank	2	2	2	2	2	} nach Bedarf as required
18	055 131 13 01	Filzstreifen 740 x 45 x 3 — Kraftstoffbehälter Felt strap — fuel tank	2	2	2	2	2	
19	000 983 11 00	Gummipuffer — Kraftstoffbehälter Rubber buffer — fuel tank	3	3	3	3	3	
—	055 553 08 00	Stütz- und Haltebock — Gummipuffer / Bodenblech Bracket — rubber buffer / floor plate	1	1	1	1	1	{ bis Wagen-Nr. up to ser. no. Lim + TS 1 182 584 Combi 321 336 Coupé 368 425
20	055 553 08 01	Stütz- und Haltebock — Gummipuffer / Bodenblech Bracket — rubber buffer / floor plate	1	1	1	1	1	{ ab Wagen-Nr. from ser. no. Lim + TS 1 182 585 Combi 321 337 Coupé 368 426
21	055 533 58 00	Gummimanschette — Tankeinfüllstutzen Rubber sleeve — tank filler inlet	1	1	1	1	1	
22	055 552 53 00	Aufhängebock — Galgen / Karosserie Bracket — girder / body	1	1	1	1	1	
23	055 130 11 01	Spannband vorn, mit Mutter — Einbaulänge 466 mm Tank strap, front, with nut	1	1	1	1	1	} mit 6 kt.-Schraube M 8x90 auch für Einbaulänge 486 mm verwendbar With hex bolt M 8x90 also for length 486 mm
24	055 130 12 01	Spannband hinten — Einbaulänge 466 mm Tank strap, rear	1	1	1	1	1	
25	055 130 11 02	Spannband vorn, mit Mutter — Einbaulänge 486 mm Tank strap, front, with nut	1	1	1	1	1	
26	055 130 12 02	Spannband hinten — Einbaulänge 486 mm Tank strap, rear	1	1	1	1	1	
—	901 05 183 57	6kt.-Schraube M 8 x 80 DIN 933 — Spannband hinten an Spannband vorn Bolt, hex. — tank strap, rear to tank strap, front	1	1	1	1	1	
—	902 03 008 37	6kt.-Mutter M 8 DIN 934 (Gegenmutter) — Spannband hinten an Spannband vorn Nut, hex. — tank strap, rear to tank strap, front	1	1	1	1	1	
27	055 139 01 00	Gleitschiene — Spannband vorn und hinten Slide — tank strap, front and rear	1	1	1	1	1	

Gruppe 9 - Kraftstoffanlage
Group 9 - Fuel System

9 A/B
Bildtafel 22

Bild-Nr.	Teil-Nr.	Bezeichnung	Limousine	TS	TS de Luxe	Coupé	Combi	Bemerkungen
Key-No.	Part-No.	Description	Limousine	TS	TS de Luxe	Coupé	Combi	Remarks
28	055 139 02 00	Halteblech — Spannbänder Kraftstoffbehälter Plate — tank straps / fuel tank	2	2	2	2	2	
29	055 554 23 00	Distanzrohr — Spannbänder vorn und hinten Spacer tube — tank strap, front and rear	2	2	2	2	2	
—	901 01 212 53	6kt.-Schraube M 10 x 50 DIN 931 — Spannbänder an Galgen / Karosserie Bolt, hex. — tank straps to girder / body	3	3	3	3	3	
—	904 17 022 13	Scheibe 10,5 DIN 125 — Spannbänder an Galgen / Karosserie Washer — tank straps to girder / body	3	3	3	3	3	nach Bedarf as required
—	904 08 022 03	Fächerscheibe A 10,5 DIN 6798 — Spannbänder an Galgen / Karosserie Fan type washer — tank straps to girder / body	6	6	6	6	6	
—	902 03 009 13	6kt.-Mutter M 10 DIN 934 — Spannbänder an Galgen / Karosserie Nut, hex. — tank straps to girder / body	3	3	3	3	3	
9 B — Kraftstoffleitungen								
9 B — Fuel feed pipes								
30	055 130 01 01	Kraftstoffleitung vorn — Kraftstoffpumpe Fuel feed pipe, front — fuel pump	1	1	1	1	1	} austauschbar gegen interchangeable by 055 130 17 00 + 055 130 02 00 bis Wagen-Nr. up to ser. no. Lim + TS 1 118 565 Combi 239 063 Coupé 346 562
31	055 130 03 00	Kraftstoffleitung hinten — Entnahmestutzen Fuel feed pipe, rear — fuel outlet pipe	1	1	1	1	1	
32	055 130 17 00	Kraftstoffleitung vorn — Kraftstoffpumpe Fuel feed pipe, front — fuel pump	1	1	1	1	1	} ab Wagen-Nr. from ser. no. Lim + TS 1 118 566 Combi 239 063 Coupé 346 563
33	055 130 02 00	Kraftstoffleitung mitte — Kraftstoffleitung vorn / hinten Fuel feed pipe, center — fuel feed pipe, front / rear	1	1	1	1	1	
34	055 130 21 00	Kraftstoffleitung vorn — Ringstück Fuel feed pipe, front — banjo connection	1	1	1	1	1	} bis Wagen-Nr. up to ser. no. Lim + TS 1 194 959 Combi 324 229 Coupé 369 967
35	055 130 02 01	Kraftstoffleitung mitte — Kraftstoffleitung vorn / hinten Fuel feed pipe, center — fuel feed pipe, front / rear	1	1	1	1	1	
36	000 986 28 02	VULKOLLAN-Schlauch 11/6,8 x 150 — Kraftstoffleitung vorn / mitte VULKOLLAN hose — fuel feed pipe, front / center	1	1	1	1	1	} ab Wagen-Nr. from ser. no. Lim + TS 1 194 960 Combi 324 230 Coupé 369 968
37	055 130 03 02	Kraftstoffleitung hinten — Entnahmestutzen Fuel feed pipe, rear — fuel outlet pipe	1	1	1	1	1	
38	000 986 21 03	Gummihülle 10/7 x 30 — Kraftstoffleitung / vorderes Seitenblech Rubber sleeve — fuel feed pipe / front side panel	1	1	1	1	1	} ab Wagen-Nr. from ser. no. Lim + TS 1 118 566 Combi 239 063 Coupé 346 563
39	000 989 05 00	Beilage 75 x 40 x 6 — Kraftstoffleitung hinten / hinteres Bodenblech Lining — fuel feed pipe, rear / rear floor plate	4	4	4	4	4	
40	055 533 57 00	Gummi-Spritzschutz — Kraftstoffbehälter Rubber splash guard — fuel tank	1	1	1	1	1	} Schaumstoff foam rubber